Gătii des- :
pre noi, deplăngemă din ânimă a- ,
ceste procedări, ș’aducemu din nuoă ;
aminte și Turcilor fi și consângenilor ii (
loru Maghiari c’asemene procedări <

Corespondinția particulariă a ROMANULUI
din Spania.

Barcelona, 7/19 Augustil 1868.

La pornirea mea din Madrid crisa minis
terială era imininte și, cea-ce e mai seriosfi
se nota uă mare mișcare în garnisona capita
lei, în specială, în artileria: Pe la miedulfi nop
ții, 13—15 August) ve^uî transporlândfi-se tu
nuri de la unii locu la altulfi și așie^ăndu-
se în părțile cela maî elevate de unde se se
pâtă domina intregulfl orașu.